平成２９年度 第３回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要

 日 時  平成２９年８月２５日（金）１６:００～１８：０５

場 所  挾間キャンパス 臨床大講義室及び研究棟１階会議室

出席者  大橋理事（議長）、守山医学部長、三股副病院長、宮崎、花田、

平松、穴井、各教授、冨永看護部長、

（外部委員）阿南、近藤、田代、森、各委員

欠席者  藤木、柴田、各教授

列席者  大西医学・病院事務部長、総務課（安東課長、小原副課長、日野係員）

 最初に、臨床大講義室において、病院長選考候補者のプレゼンテーションを実施した。

その中で、候補者から、病院長に選考された場合は、教授および診療科長の職務を行い

ながら、病院長としての職務を併せて行うことが表明された。質疑の後、病院長選考会

議による面接のため、会場の研究棟１階会議室に移動した。

 議事に先立ち、配付資料の確認を行い、平成２９年度第２回議事概要を確認し、大学

のＨＰ上で公表することを了承した。

議 事

１ 大分大学医学部附属病院長候補者の選考について

議長から、選考候補者面接について、プレゼン資料、略歴調書、及び所信表明書

を参考に行うことを説明し、実施手順を確認した。

候補者が入室後、面接を開始し、「国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選

考等に関する規程」及び「病院長候補者の選考基準」に基づき，最初に議長から質

問した後、各委員から質問を行った。

候補者が退出後、選考資料、候補者のプレゼンテーション及び面接の結果につい

て、議論した結果、次期病院長候補者として門田淳一氏を決定した。

引き続き、「国立大学法人大分大学次期医学部附属病院長候補者の決定について」

（別添）を作成し、確定後に、門田氏へ次期医学部附属病院長候補者として選考さ

れ、学長へ報告することを決定した旨を電話連絡した。

その他

  議長から、病院長選考会議は、学長の要請により病院長の評価を審議することに

なるため、次回開催日については、日程調整のうえ、開催することを報告した。

【配付資料】

・平成２９年度 第２回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要（案）

・参考資料１：国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程・・p1

・参考資料２：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則・・・・・・p11

・参考資料３：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿・・・p13

・資料１：プレゼンテーション及び面接の実施手順

・資料１：(参考)プレゼンテーション及び面施会場配置図

・病院長候補者のプレゼンテーション資料

・資料２  ：病院長候補者の略歴調書及び所信表明書

＜当日候補者決定後＞・学長への報告書（案）